
 ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành 

Dự án: Thảm nhựa lớp 2 đường 129, đoạn từ cầu Cửa Đại đến Tam Kỳ
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015 quy 

định chi tiết về hợp đồng xây dựng; số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi 
tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây 
dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 
15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án 
đầu tư xây dựng và số 50/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Nghị định số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định 
chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ quy định 
về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 1621/QĐ-UBND ngày 31/5/2019 của UBND tỉnh về phê 
duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Thảm nhựa lớp 2 đường 129, đoạn từ cầu 
Cửa Đại đến Tam Kỳ;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 443/TTr-STC ngày 05/9/2022 (kèm 
Báo cáo kết quả thẩm tra số 2245/BC-STC ngày 26/8/2022).

 
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành 
1. Dự án: Thảm nhựa lớp 2 đường 129, đoạn từ cầu Cửa Đại đến Tam Kỳ.
2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh 

Quảng Nam.
3. Địa điểm: huyện Duy Xuyên, huyện Thăng Bình và thành phố Tam Kỳ, tỉnh 

Quảng Nam.
4. Thời gian khởi công: 14/5/2020; hoàn thành: 22/3/2021.
Điều 2. Kết quả đầu tư
1. Nguồn vốn đầu tư:
a) Tổng mức đầu tư được duyệt: 99.810.759.000 đồng.



2

b) Nguồn vốn đầu tư: ngân sách tỉnh.
c) Vốn đầu tư đã bố trí thực hiện từ nguồn vốn ngân sách tỉnh: 91.283.294.922 

đồng, gồm: thanh toán hết kế hoạch năm 2020: 91.283.294.922 đồng; kế hoạch vốn từ 
năm 2021 đến nay: không bố trí.

2. Chi phí đầu tư:
Tổng dự toán công trình

 được duyệt (đồng)
Chi phí đầu tư được 
quyết toán (đồng)

Tổng số 99.809.841.000 97.459.428.000
3. Chi phí đầu tư không tính vào giá trị tài sản: không có.
4. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư:

Tài sản do Chủ đầu tư 
quản lý, sử dụng (đồng)

Tài sản bàn giao cho đơn vị 
khác quản lý, sử dụng (đồng)

Tài sản cố định 0 97.459.428.000

Điều 3. Trách nhiệm của Chủ đầu tư và các đơn vị liên quan
1. Chủ đầu tư (Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh 

Quảng Nam):
a) Được phép tất toán nguồn vốn và chi phí đầu tư dự án Thảm nhựa lớp 2 đường 

129, đoạn từ cầu Cửa Đại đến Tam Kỳ, số tiền: 97.459.428.000 đồng.
b) Thanh toán các khoản công nợ theo giá trị quyết toán được phê duyệt. Các 

khoản công nợ (đến ngày 28/3/2022):
- Tổng nợ phải thu: 0 đồng. 
- Tổng nợ phải trả:  6.176.133.078 đồng.

(Chi tiết công nợ theo Phụ lục I đính kèm)
c) Lập đầy đủ các hồ sơ, thủ tục bàn giao tài sản hình thành sau đầu tư cho các 

đơn vị, địa phương quản lý theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 7573/UBND-
KTN ngày 23/12/2020, gồm:

- Hạng mục thảm nhựa lớp 2 đường giao thông và mốc quan trắc cầu Cửa Đại 
cho Sở Giao thông vận tải tiếp nhận quản lý, sử dụng. 

- Hệ thống đèn tín hiệu điều khiển giao thông tại nút giao với đường ĐT.615 tại 
Km37+871,72 cho UBND thành phố Tam Kỳ tiếp nhận quản lý, sử dụng. 

- Hệ thống đèn tín hiệu điều khiển giao thông tại nút giao với đường vào cầu 
Bình Dương tại Km11+774,85 và nút giao với QL14E tại Km16+826,78 cho UBND 
huyện Thăng Bình tiếp nhận quản lý, sử dụng. 

- Hệ thống đèn tín hiệu điều khiển giao thông tại nút giao với đường ĐH6.DX tại 
Km6+456 cho UBND huyện Duy Xuyên tiếp nhận quản lý, sử dụng.

2. Trách nhiệm của các đơn vị, cơ quan liên quan
a) Sở Giao thông vận tải là đơn vị quản lý tài sản hạng mục thảm nhựa lớp 2 

đường giao thông và mốc quan trắc cầu Cửa Đại phải ghi tăng nguyên giá tài sản cố 
định hữu hình, với số tiền: 94.205.994.000 đồng và quản lý sử dụng, hạch toán kê khai 
biến động tài sản theo đúng quy định.



3

b) UBND thành phố Tam Kỳ là đơn vị quản lý tài sản hệ thống đèn tín hiệu điều 
khiển giao thông tại nút giao với đường ĐT.615 tại Km37+871,72 phải ghi tăng 
nguyên giá tài sản cố định hữu hình, với số tiền: 803.146.000 đồng và quản lý sử dụng, 
hạch toán kê khai biến động tài sản theo đúng quy định.

c) UBND huyện Thăng Bình là đơn vị quản lý tài sản hệ thống đèn tín hiệu điều 
khiển giao thông tại nút giao với đường vào cầu Bình Dương tại Km11+774,85 và nút 
giao với QL14E tại Km16+826,78 phải ghi tăng nguyên giá tài sản cố định hữu hình, 
với số tiền: 1.637.933.000 đồng và quản lý sử dụng, hạch toán kê khai biến động tài 
sản theo đúng quy định.

d) UBND huyện Duy Xuyên là đơn vị quản lý tài sản hệ thống đèn tín hiệu điều 
khiển giao thông tại nút giao với đường ĐH6.DX tại Km6+456 phải ghi tăng nguyên 
giá tài sản cố định hữu hình, với số tiền: 812.355.000 đồng và quản lý sử dụng, hạch 
toán kê khai biến động tài sản theo đúng quy định.

(Chi tiết Danh mục tài sản theo phụ lục II đính kèm)
đ) Sở Tài chính theo dõi, hướng dẫn Chủ đầu tư, các địa phương, đơn vị liên 

quan lập đầy đủ các hồ sơ, thủ tục bàn giao, tiếp nhận tài sản và hạch toán, quản lý tài 
sản theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

e) Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh chịu trách 
nhiệm làm việc với Sở Kế hoạch và Đầu tư tham mưu UBND tỉnh bố trí vốn thanh 
toán dứt điểm nợ phải trả cho dự án, số tiền: 6.176.133.078  đồng theo quy định.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch 
và Đầu tư, Giao thông vận tải; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố: Tam Kỳ, Thăng 
Bình, Duy Xuyên; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc Ban Quản lý dự án 
đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh và thủ trưởng các đơn vị liên quan căn 
cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như điều 4;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PVP và phòng chuyên viên;
- Lưu: VT, KTTH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT . CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang



Đơn vị: đồng

Phải trả Phải thu

1 2 3 4 5 6 7 8

Tổng số 97.459.428.000 91.283.294.922 6.176.133.078 0

1

Liên danh công ty TNHH Phước Thịnh

Phát - Công ty CP công trình GTVT

Quảng Nam

Thi công xây dựng 90.086.379.000 84.979.294.922 5.107.084.078

1.1 Công ty TNHH Phước Thịnh Phát Thi công xây dựng 68.453.118.000 64.621.183.922 3.831.934.078

1.2 Công ty CP CT GTVT Quảng Nam Thi công xây dựng 21.633.261.000 20.358.111.000 1.275.150.000

2
Ban QLDA ĐTXD các CTGT tỉnh Quảng

Nam
Chi phí QLDA 1.564.550.000 1.200.000.000 364.550.000

3 Công ty CP TVXD Trí Thành Tư vấn khảo sát, lập báo cáo NCKT 499.170.000 450.000.000 49.170.000

4 Công ty CP Xây dựng Long Quảng Tiến Giám sát khảo sát bước lập BCNCKT 7.369.000 7.369.000

5 Công ty CP Xây dựng Long Quảng Tiến

Giám sát khảo sát bước thiết kế BVTC;

Lập nhiệm vụ khảo sát; Lập HSMT các

gói thầu: Khảo sát lập thiết kế, Giám sát,

Tư vấn xây dựng mốc quan trắc cầu Cửa

Đại, thi công xây dựng, kiểm toán.

113.078.000 107.100.000 5.978.000

6 Công ty CP TVXD Trí Thành Khảo sát, lập thiết kế - dự toán 1.386.304.000 1.380.000.000 6.304.000

7 Trung tâm Kỹ thuật đường bộ 3 Giám sát thi công 1.734.269.000 1.535.000.000 199.269.000

8
Trung tâm Nghiên cứu, ứng dụng và Tư

vấn kỹ thuật nền móng công trình
Chi phí quan trắc cầu Cửa Đại 1.577.160.000 1.480.400.000 96.760.000

9
Chi nhánh Công ty CP ĐTXD Đường Việt 

tại Quảng Nam

Chi phí thẩm tra thiết kế - dự toán công

trình
154.943.000 139.000.000 15.943.000

10 Sở Giao thông vận tải Quảng Nam
Lệ phí thẩm định báo cáo nghiên cứu

khả thi
               12.500.000              12.500.000 0

(Kèm theo Quyết định số:  #sovb /QĐ-UBND ngày  #nbh  / 9 /2022 của UBND tỉnh Quảng Nam)

Số 

TT
Tên cá nhân, đơn vị thực hiện

Nội dung công việc, hợp đồng thực 

hiện

Chi phí đầu tư 

được quyết toán
Đã thanh toán

Công nợ đến ngày khoá sổ 

lập báo cáo quyết toán Ghi chú

Phụ lục I

TÌNH HÌNH THANH TOÁN VÀ CÔNG NỢ 
Dự án: Thảm nhựa lớp 2 đường 129, đoạn từ cầu Cửa Đại đến Tam Kỳ

1



Phải trả Phải thu

1 2 3 4 5 6 7 8

Số 

TT
Tên cá nhân, đơn vị thực hiện

Nội dung công việc, hợp đồng thực 

hiện

Chi phí đầu tư 

được quyết toán
Đã thanh toán

Công nợ đến ngày khoá sổ 

lập báo cáo quyết toán Ghi chú

11 Sở Xây dựng Quảng Nam
Thẩm định thiết kế BVTC-DT (đèn tín

hiệu GT)
                 1.928.000 1.928.000

12
Ban QLDA ĐTXD các CTGT tỉnh Quảng

Nam
Thẩm định HSMT và KQĐT xây lắp                81.809.000 81.809.000

13
Ban QLDA ĐTXD các CTGT tỉnh Quảng

Nam

Thẩm định HSMT và KQĐT tư vấn KS,

thiết kế BVTC
                 2.000.000 2.000.000

14
Ban QLDA ĐTXD các CTGT tỉnh Quảng

Nam

Thẩm định HSMT và KQĐT TV giám

sát
                 2.000.000 2.000.000

15
Công ty TNHH Kiểm toán FAC - Chi

nhánh Miền Trung

Chi phí kiểm toán báo cáo quyết toán dự

án hoàn thành
             124.000.000 124.000.000

16 Sở Tài chính tỉnh Quảng Nam Chi phí thẩm tra phê duyệt quyết toán 111.969.000 111.969.000

2



Số

TT
Tên và ký hiệu tài sản; Quy mô, công suất 

Đơn vị 

tính
Nguyên giá (đồng)

Nguồn vốn đầu 

tư
Đơn vị tiếp nhận sử dụng

Tổng số 97.459.428.000

01

 * Hạng mục: Phần Giao thông

Thảm tăng cường lớp BTNC 12,5 tuyến đường 129, trên mặt đường hiện

trạng từ phía Nam cầu Cửa Đại (Km6+400) đến nút giao với QL40B

(Km42+880,84); tổng chiều dài 35,62Km (không bao gồm 02 nút giao

đoạn từ Km8+380-Km8+805 dài 425m và Km10+562-Km10+997 dài

435m do Công ty TNHH phát triển Nam Hội An đầu tư)

 * Hệ thống mốc quan trắc cầu Cửa Đại:

mốc quan trắc cầu Cửa Đại, bao gồm: 06 mốc chuẩn loại A; 52 mốc quan

trắc lún mố trụ, 16 mốc chuyển vị mố trụ cầu và 2 hệ quang treo bằng thép

mạ kẽm phục vụ công tác kiểm tra bên trong dầm hộp và hệ thống Đèn tín

hiệu giao thông

Hạng mục 94.205.994.000 Ngân sách tỉnh Sở GTVT tỉnh Quảng Nam

02

* Hệ thống đèn tín hiệu điều khiển giao thông Nút ĐT 615:

Lắp đặt đèn tín hiệu giao thông (xanh, đỏ, vàng):

- Tại mỗi vị trí nút, bố trí 04 trụ đèn chính cao 6,2m vươn 3,0m; 04 trụ đèn

tín hiệu đi bộ cao 2,9m; các trụ đèn bằng thép mạ kẽm; 01 tủ điều khiển tín

hiệu giao thông.

- Nguồn và cáp điện đấu nối: Nguồn điện được đấu nối với hệ thống cấp

điện hiện trạng khu vực để cấp nguồn cho tủ điều khiển tín hiệu xây dựng

mới.

Hạng mục 803.146.000 Ngân sách tỉnh UBND thành phố Tam Kỳ

Phụ lục II

Dự án: Thảm nhựa lớp 2 đường 129, đoạn từ cầu Cửa Đại đến Tam Kỳ

(Kèm theo Quyết định số:  #sovb /QĐ-UBND ngày  #nbh  / 9 /2022 của UBND tỉnh Quảng Nam)

TÀI SẢN DÀI HẠN (TÀI SẢN CỐ ĐỊNH) MỚI TĂNG

1



Số

TT
Tên và ký hiệu tài sản; Quy mô, công suất 

Đơn vị 

tính
Nguyên giá (đồng)

Nguồn vốn đầu 

tư
Đơn vị tiếp nhận sử dụng

03

* Hệ thống đèn tín hiệu điều khiển giao thông Nút QL14E & nút giao với

đường vào cầu Bình Dương:

Lắp đặt đèn tín hiệu giao thông (xanh, đỏ, vàng):

- Tại mỗi vị trí nút, bố trí 04 trụ đèn chính cao 6,2m vươn 3,0m; 04 trụ đèn

tín hiệu đi bộ cao 2,9m; các trụ đèn bằng thép mạ kẽm; 01 tủ điều khiển tín

hiệu giao thông.

- Nguồn và cáp điện đấu nối: Nguồn điện được đấu nối với hệ thống cấp

điện hiện trạng khu vực để cấp nguồn cho tủ điều khiển tín hiệu xây dựng

mới.

Hạng mục 1.637.933.000 Ngân sách tỉnh UBND huyện Thăng Bình

04

* Hệ thống đèn tín hiệu điều khiển giao thông Nút ĐH6.DX:

Lắp đặt đèn tín hiệu giao thông (xanh, đỏ, vàng):

- Tại mỗi vị trí nút, bố trí 04 trụ đèn chính cao 6,2m vươn 3,0m; 04 trụ đèn

tín hiệu đi bộ cao 2,9m; các trụ đèn bằng thép mạ kẽm; 01 tủ điều khiển tín

hiệu giao thông.

- Nguồn và cáp điện đấu nối: Nguồn điện được đấu nối với hệ thống cấp

điện hiện trạng khu vực để cấp nguồn cho tủ điều khiển tín hiệu xây dựng

mới.

Hạng mục 812.355.000 Ngân sách tỉnh UBND huyện Duy Xuyên

2




